
USNESENÍ 

z 6. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 27. 2. 2023 

 

I. Hlavní program 

 

Zasedání ZM 

Usnesení RM č. 6 – 01/2023 

RM projednala přípravu zasedání 3. ZM s následujícími body programu: 

- Zpráva o stavu majetku města (projekty, investice), 

- Zpráva o činnosti o. p. s. České Švýcarsko, 

- Bezpečnostní situace a prevence kriminality, 

 

1. rozpočtové opatření 2023 - investiční rozpočet 

Usnesení RM č. 6 – 02/2023 

RM doporučuje ZM schválit 1. rozpočtové opatření rozpočtu města pro rok 2023 dle přílohy. 

 

II. Došlá pošta 

 

Prodej p. p. č. 264/2, k. ú. Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 6 – 03/2023 

RM doporučuje ZM schválit prodej p. p. č. 264/2 o výměře 21 m2, k. ú. Krásná Lípa za účelem 

zřízení zahrady Lence a Petru Zänknerovým, oba bytem Potoční 109/15, Krásná Lípa za cenu  

3 150 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 

Prodej p. p. č. 253/1, p. p. č. 256/2 a části p. p. č. 256/1, vše k. ú. Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 6 – 04/2023 

RM doporučuje ZM schválit prodej p. p. č. 253/1 o výměře 1575 m2, p. p. č. 256/2 o výměře 

661 m2 a části p. p. č. 256/1 o výměře 865 m2, vše k. ú. Krásná Lípa za účelem výstavby 

rodinného domu Karlu Hubáčkovi, bytem Těšnov 15, Praha 1 za cenu 417 450 Kč (do základní 

výměry 60 000 Kč, nad základní výměru 285 150 Kč, porosty 72 300 Kč). Prodej bude 

realizován podle oddílu I., čl. 2, odst. 5 a 6 Postupu ve věci prodeje a užívání nemovitostí ve 

vlastnictví města Krásná Lípa. Kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 

Prodej p. p. č. 348/4, k. ú. Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 6 – 05/2023 

RM doporučuje ZM schválit prodej p. p. č. 348/4 o výměře 111 m2, k. ú. Krásná Lípa za účelem 

zřízení zahrady Michalu a Kateřině Vorlíčkovým, oba bytem Pivovarská 486/6, Krásná Lípa za 

cenu 16 650 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 

Prodej části p. p. č. 2329/1, k. ú. Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 6 – 06/2023 

RM doporučuje ZM neschválit prodej části p. p. č. 2329/1 o výměře 1300 m2, k. ú. Krásná Lípa 

Jiřímu Čechovi, bytem U Tiskárny 1120/7A, Krásná Lípa z důvodu prodeje jiného pozemku. 

 

Prodej p. p. č. 399/3, k. ú. Krásný Buk 

Usnesení RM č. 6 – 07/2023 

RM doporučuje ZM neschválit prodej p. p. č. 399/3 o výměře 1206 m2, k. ú. Krásný Buk 

Dagmar a Josefu Blahutovým, oba bytem Miletínská 248/1, Praha 9 z důvodu nesplnění 

podmínek Postupu ve věci prodeje a užívání nemovitostí ve vlastnictví města Krásná Lípa. 



Souhlas s dělením pozemku 

Usnesení RM č. 6 – 08/2023 

RM schvaluje rozdělení a scelení pozemků p. p. č. 3129 a p. p. č. 2748/10, vše k. ú. Krásná Lípa 

a změnu jejich využití dle geometrického plánu č. 2225-97/2022 ze dne 5. 12. 2022. RM 

zmocňuje Ústecký kraj k podání žádosti o vydání rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků  

k příslušnému stavebnímu úřadu. 

 

Směna pozemků - vyhlášení 

Usnesení RM č. 6 – 09/2023 

RM vyhlašuje záměr obce směnit s Ústeckým krajem část p. p. č. 3129 o výměře 86 m2,  

k. ú. Krásná Lípa za část p. p. č. 2748/10 o výměře 46 m2, k. ú. Krásná Lípa. 

 

III. Různé 

 

Oprava přístavby tělocvičny po požáru - výjimka z pravidel - stavba 

Usnesení RM č. 6 – 10/2023 

RM schvaluje v souladu s čl. III., odst. 7 výjimku z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu města Krásná Lípa spočívající v přímém zadání jednomu zhotoviteli na 

provedení stavebních prací při opravě přístavby tělocvičny po požáru. 

 

Oprava přístavby tělocvičny po požáru - zhotovitel stavba 

Usnesení RM č. 6 – 11/2023 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2023/11/14 - 56 na provedení stavebních prací při 

opravě přístavby tělocvičny po požáru s firmou WAKOS s. r. o., Vrchlického 1023/10, Rumburk, 

IČ 62241834, dle přílohy. 

 

Oprava přístavby tělocvičny po požáru - výjimka z pravidel - dodávka saun 

Usnesení RM č. 6 – 12/2023 

RM schvaluje v souladu s čl. III., odst. 7 výjimku z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu města Krásná Lípa spočívající v přímém zadání jednomu dodavateli na dodávku 

saun do přístavby tělocvičny po požáru. 

 

Oprava přístavby tělocvičny po požáru - dodavatel saun 

Usnesení RM č. 6 – 13/2023 

RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy č. 2023/33/14 - 57 na dodávku saun do přístavby 

tělocvičny po požáru s panem Adamem Koutným, Česká 4751, Zlín, IČ 73836842, dle přílohy. 

 

Obnova místních komunikací 2023 - výběr komunikací 

Usnesení RM č. 6 – 14/2023 

RM schvaluje výběr místních komunikací určených k obnově v roce 2023, dle přílohy. 

RM ukládá Ing. Petru Simandlovi, vedoucímu OVIŽP, zajistit v souladu s Pravidly pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu města Krásná Lípa výběr zhotovitele a následně i realizaci 

obnov. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 6 – 15/2023 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2023/16/15 - 45 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 1057/1 a 524/2, k. ú. 

Krásný Buk, s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 



 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 6 – 16/2023 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2023/16/15 - 46 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 2762/1, k. ú. Krásná Lípa, 

s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace na výstavbu RD 

Usnesení RM č. 6 – 17/2023 

RM doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu č. 2023/15/15 - 47 o poskytnutí dotace  

z rozpočtu města Krásná Lípa na rok 2023 pro Dotační program na podporu výstavby rodinného 

domu na výstavbu rodinného domu s panem Karlem Dvořákem, Křižíkova 1001/5, Krásná Lípa, 

dle přílohy. 

 

Opravy, rekonstrukce a investice pro rok 2023 na objektech města 

Usnesení RM č. 6 – 18/2023 

RM schvaluje opravy, rekonstrukce a investice pro rok 2023 na objektech města, dle přílohy  

a v souladu s Pravidly pro zadávání zakázek malého rozsahu na jejichž základě schvaluje 

vyhlásit potřebná výběrová řízení. 

 

Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 

Usnesení RM č. 6 – 19/2023 

RM doporučuje ZM schválit vytvoření dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko a souhlasí,  

aby se Město Krásná Lípa stalo zakládajícím členem tohoto svazku. 

RM doporučuje ZM schválit návrh Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí Čisté 

Šluknovsko a Stanovy dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, které tvoří přílohu Smlouvy. 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí vstupního členského příspěvku do svazku ve výši 10 Kč 

na jednoho obyvatele města, tj. celkový vstupní členský příspěvek ve výši 33 880 Kč. 

 

Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2022 

Usnesení RM č. 6 – 20/2023 

RM schvaluje zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2022. 

 

Dispoziční oprávnění k rozpočtu - změna od 27. 2. 2023 

Usnesení RM č. 6 – 21/2023 

RM schvaluje změnu dispozičních oprávnění k rozpočtovým prostředkům organizačních složek  

k účelovým akcím pro rok 2023 dle přílohy. 

 

Změna statutu sociálního fondu 

Usnesení RM č. 6 – 22/2023 

RM doporučuje ZM schválit změnu statutu sociálního fondu města Krásná Lípa. 

 

Změna směrnice města č. 8 

Usnesení RM č. 6 – 23/2023 

RM schvaluje změnu směrnice č. 8 města Krásná Lípa k závodnímu stravování dle přílohy. 

 

 

 

 



 

Odběr obědů ze ŠJ Krásná Lípa - změna ceny 

Usnesení RM č. 6 – 24/2023 

RM schvaluje Dodatek č. 11 ke smlouvě o poskytování stravování mezi městem Krásná Lípa  

a příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa, s účinností  

od 1. 3. 2023, dle přílohy. 

 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 6 – 25/2023 

RM bere na vědomí program kina a využití kulturního domu v měsíci březnu 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

       Jan Kolář                               Jana Drobečková 


